РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2013                                                                                                        № 83

х.Вяжа

О введении особого

противопожарного режима

на территории Вяжинского

сельского поселения.

В целях упреждения чрезвычайных ситуаций, реализации статьи 30 Федерального  закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ « О пожарной безопасности» и в соответствии  со статьей 30 Устава муниципального образования « Вяжинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 15 июля 2013 года особый противопожарный режим на территории Вяжинского сельского поселения.

        Временно с 15 июля 2013 года , на период  высокой пожарной опасности в лесах, запретить въезд транспортных средств и посещение гражданами хвойных лесов и лесонасаждений на землях лесного фонда и на землях иных категорий.

2.Рекомендовать  главам КФХ (Морозова Л.В., Меркулов А.И., Голубенко Н.И.), привлекаемых  Планом тушения лесных пожаров на территории Вяжинского сельского поселения на 2013 год, привести в готовность силы и средства тушения лесных пожаров .
3.Рекомендовать участковому МО ОВД России «Кашарский»  оказать содействие противопожарным службам в обеспечении ограничений въезда транспортных средств и посещений гражданами хвойных лесов и лесонасаждений.
4.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вяжинского сельского поселения:                                     П.Н. Колузонов